muneris, in quo voluntatem Patris facit in profundo coniunctionis 

filialis cum eo. 

« Opus consummavi, quod dedisti mihi, ut faciam » . 1 9 Evangelista 

dicit : « Factus in agonia prolixius orabat » . 2 0 Haec agonia ostensa 

est etiam sudore qui, ut guttae sanguinis, Iesu vultum irrigabant.21 

14 Me 14, 34. 
15 Mt 26, 37. 

" Cf. Lc 6, 12. 
17 Io 3, 16. 
18 Lc 22, 42. 
1 9 Cf. Io 17, 4. 
20 Lc 22, 44. 
2 1 Cf. Lc 22, 44. 

84 - A. A. S. 
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Est haec maxima doloris significatio quae in precationem convertitur, 

et quidem precationis, quae et ipsa dolorem experitur, quandoquidem 

adiungitur sacrificio modo sacramentali in Cenáculo anticipato, vehe

menter percepto in Spiritu Getsemani, quod mox in Calvaria con

summabitur. 

In haec ipsa tempora orationis sacerdotalis et sacrificalis Iesu cupio 

mentes intendatis, dilecti Fratres, respectu orationis nostrae nostrae

que vitae. 

7. Si in nostra meditatione Feriae V in Cena Domini hoc anno 

Cenaculum cum Gethsemani coniungimus, id facimus ut intellegatur 

quam arcte nostrum sacerdotium oporteat orationi iungatur: penitus 

in oratione radicetur. 

Profecto non opus est hanc affirmationem probari, sed potius opor

tet mente et corde eam coli constanter, ut veritas, quam continet, in 

vita ad effectum adducatur. 

De nostra vita enim agitur, de ipsa sacerdotali exsistentia, ex tota 

bonorum suorum considerata, quae ante omnia vocatione ad sacerdo

tium comprehenditur quaeque post patefit in ministerio salutis, ex 

ea manante. 

Novimus sacerdotium — sacramentale et ministeriale — peculia

rem esse participationem sacerdotii Christi, sine quo et extra quem 

non exsistit, nec floret nec fructus fert nisi in eo radices capiat. 

« Sine me nihil potestis facere » 2 2 dixit Iesus in ultima Cena vitis 

et palmitum parabolam concludens. 

Cum postea, inter orationem solitariam in horto Gethsemani, Iesus 

Petrum, Ioannem et Iacobum adit eosque sommo invenit mersos, eos 

suscitat e sommo dicens : (( Vigilate et orate, ut non intretis in ten

tationem a.23 

Oratio igitur Apostolis esse debebat verus et efficax modus com

municandi « horam Iesu )), se in eo confirmandi et in eius paschali 

mysterio. Ita semper nobis sacerdotibus erit. Sine oratione periculum 

illius (( tentationis » instat, qua Apostoli vieti sunt, cum ob oculos 

« scandalum crucis » 24 habuerunt. 

8. In nostra vita sacerdotali varias formas et significationes habet 

oratio, privatam, communem, liturgicam (publicam et officialem).